
 

 

MITTAGS 
KARTE   



 

Suppen 
 

Tagessuppe – «bis sie usgässe isch» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7.50 

 

Süsskartoffel-Ingwer Cremesuppe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13.00 

mit Kerbel und Rahm 

 

 

 

 

 

Vorspeisen 
 

Grüner Blattsalat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9.00 

 

Gemischter Salat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11.50 

 

Nüsslisalat 

mit Ei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13.00 

 

 

 

 



 

Wintergerichte 
 

Winter Schweinscordon-bleu, hausgemacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32.00 

mit Bauernspeck, Gruyère und Frischkäse 
dazu Rösti Kroketten und Gemüse 
 

Poulet Brust . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29.00 

gefüllt mit Frischkäse im Speckmantel, an Pilzrahmsauce 
dazu Safranrisotto und Gemüse 
 

Brüggli Regenbogenfilet, gebraten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39.00 

an Weisswein-Dillrahmsauce mit Lauchgemüse und Peterli-Kartoffeln 
 

Entre-Côté  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45.50 

an Pfefferrahmsauce und Gemüse 
 

Winter Burger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34.00 

Rindsburger mit Speck, hausgemachter Tartarsauce, Salat,  
Essiggurken und Silberzwiebeln  
überbacken mit Chnobli-Raclettekäse von der Käserei Annen  
im Brötli vom Beck Büeler dazu Pommes frites 
 

Vegi Burger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27.00 

Quinoa – Randen Burger mit hausgemachter Tartarsauce,  
Salat, Essiggurken und Silberzwiebeln  
überbacken mit Chnobli-Raclettekäse von der Käserei Annen  
im Brötli vom Beck Büeler dazu Pommes frites 
 

Gemüseteller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24.50 

mit Rösti Kroketten 
 

 

 



 

Klassiker 
 

Schweinsschnitzel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26.50 

an Champignonrahmsauce und Gemüse 

kleine Portion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21.50 

 

Schweinsschnitzel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26.50 

paniert mit Gemüse 

kleine Portion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21.50 

 

Kalbsbratwurst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19.00 

mit Zwiebelsauce 
 
 
 
 
 

 

Beilage nach Wahl 
Pommes frites, Rösti Kroketten, Tagliatellen,  

Peterli-Kartoffel oder Safranrisotto  
 
 

 

 



 

 

ABEND 
KARTE 

 
 



 

Suppen 
 

Tagessuppe – «bis sie usgässe isch» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7.50 

 

Süsskartoffel-Ingwer Cremesuppe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13.00 

mit Kerbel und Rahm 

 

Sauerkraut Cremesuppe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13.00 

mit Speckstreifen 

 

 

Vorspeisen 
 

Grüner Blattsalat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9.00 

 

Gemischter Salat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11.50 

 

Wintersalat, an Mandarinen Dressing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16.50 

Nüsslisalat mit Orangen, Feigen und karamellisierten Baumnüssen 
 

Nüsslisalat 

mit Ei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13.00 

mit Ei, Speck und Brot Crôutons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16.00 

 

 

 
 



 

Wintergerichte 
 

Winter Schweinscordon-bleu, hausgemacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32.00 

mit Bauernspeck, Gruyère und Frischkäse 
dazu Rösti Kroketten und Gemüse 
 

Poulet Brust . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29.00 

gefüllt mit Frischkäse im Speckmantel, an Pilzrahmsauce 
dazu Safranrisotto und Gemüse 
 

Wiener Schnitzel, vom Kalb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45.50 

mit Preiselbeeren und Peterli-Kartoffeln 
 

Winter Burger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34.00 

Rindsburger mit Speck, hausgemachter Tartarsauce, Salat,  
Essiggurken und Silberzwiebeln  
überbacken mit Chnobli-Raclettekäse von der Käserei Annen  
im Brötli vom Beck Büeler dazu Pommes frites 
 

Brüggli Regenbogenfilet, gebraten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39.00 

an Weisswein-Dillrahmsauce mit Lauchgemüse und Peterli-Kartoffeln 
 

Vegi Burger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27.00 

Quinoa – Randen Burger mit hausgemachter Tartarsauce,  
Salat, Essiggurken und Silberzwiebeln  
überbacken mit Chnobli-Raclettekäse von der Käserei Annen  
im Brötli vom Beck Büeler dazu Pommes frites 
 

Safranrisotto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25.00 

mit Lauch und gebratenen Eierschwämmli 

 

Gemüseteller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24.50 

mit Rösti Kroketten 

 



 

Klassiker 
 

Schweinsschnitzel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26.50 

an Champignonrahmsauce und Gemüse 

kleine Portion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21.50 

 

Schweinsschnitzel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26.50 

paniert mit Gemüse 

kleine Portion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21.50 

 

Schweinssteak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28.00 

überbacken mit Café de Paris 
 

Kalbsbratwurst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19.00 

mit Zwiebelsauce 
 

Entre-Côté  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45.50 

an Pfefferrahmsauce und Gemüse 
 
 
 
 

 

Beilage nach Wahl 
Pommes frites, Rösti Kroketten, Tagliatellen,  

Peterli-Kartoffel oder Safranrisotto  
 

 

 

 



 

Kalte Tellergerichte 
 

Wurstsalat einfach oder garniert  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13.50 / 17.50 

 

Wurst-Käsesalat einfach oder garniert  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16.50 / 20.50 

 

Käsesalat einfach oder garniert  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14.50 / 18.50 

 

Thonsalat einfach oder garniert  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14.50 / 18.50 

 

 

Käsegerichte 
 

Käseschnitte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18.50 

mit Schinken, Tomaten und Gruyère Käse überbacken 
 

Gersauer Käsekuchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16.50 

von der Bäckerei Arte Pane 
  



 

Lieferanten  
 

Fleisch 
Metzgerei Schuler, Ibach 
Metzgerei Heinzer, Muotathal 
Felder Fleischwaren, Seewen 

Fisch 
Brüggli Forellen, Sattel 

Gemüse und Früchte 
Bauernhöfe, Lauerz und Steinen 
Mundo, Luzern 

Käse und Milchprodukte 
Käserei Annen, Steinen 
Arte Pane, Brunnen 
Mundo, Luzern 

Eier und Eierprodukte 
Bauernhöfe, Lauerz 
Mundo, Luzern 

Schokolade 
Max Felchlin, Ibach 

Brot und Backwaren 
Bäckerei Büeler, Steinen  
 

Deklaration 

Fleisch- und Fischdeklaration  
Fleisch und Geflügel– Schweiz 
Fisch – Schweiz 

Bei Allergien wende dich bitte an die Servicemitarbeiter: innen. 

Die Preisen verstehen sich in Schweizer Franken  
und sind inklusive Mehrwertsteuer. 

 

 


